Za-
man zaman ayet ve hadislerden aktarım yapmakla konuya ara verirken; esas olarak
yazar-anlatıcı üslubu ile ve örnekleme yoluyla kaleme alınmış bir eserdir. On yedi
satırlı talik hatla yazılmış bu yazma nüsha besmele ile başlar ve “Derviş Mustafa
El- Mevlevi” adına H. 997/M.1588-89 tarihli istinsah kaydı bulunmaktadır. Eserde
insanın yaratılışı, yazarın dört element ile ele aldığı ontolojik bir alegori üzerine kur-
gulanmıştır. Bu sembolizmde dünya kurşun ve bakırdan, beden gümüşten, can da al-
tından yaratılmıştır.